
 1/7 

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
BTL zdravotnická technika, a.s. 
Sídlo: Makovského náměstí 3147/2, 616 00, Brno 
IČO: 26884143 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B3889 
zastoupen: Ing. Radovan Sedlář, prokurista společnosti 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 478546723/0300 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Sociální centrum Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
se sídlem: Rantířovská 5908/2a, 58601 Jihlava  
statutární zástupce: PaedDr. Martina Matějková, ředitelka 
IČ: 75002779 
 (dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. Součástí plnění prodávajícího podle 
této smlouvy je zajištění dopravy zboží do místa plnění, instalace zboží a jeho kompletní 
zprovoznění, předání záručního a dodacího listu. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje 
k poskytování bezplatného záručního servisu. 
 

III. 
Zboží 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka přístrojů dle přílohy č. 1 a 2 této smlouvy. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu veškeré zboží, nejpozději do 60 dnů od data nabytí 
účinnosti této smlouvy. 
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  
4. Místem plnění předmětu je sídlo Sociálního centra Kraje Vysočina, Rantířovská 5908/2a, 
586 01 Jihlava, okres Jihlava. Konkrétní místo plnění bude upřesněno kupujícím před 
dodáním. 
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně pět dní předem. 
6. Prodávající se zavazuje, že bude při realizaci této smlouvy minimalizovat obalový materiál 
a bude předcházet jeho zbytečnému vzniku. Dále se prodávající zavazuje, že bude 
upřednostňovat řešení, které umožní dodávku šetrnější k životnímu prostředí, zejména které 
povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce znečišťujících látek 
uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod. 



 2/7 

7. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 
10% ceny poddodavatele, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 
nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 
odstavce. 

 
V. 

Cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:  
 Cena bez DPH:  1 902 840 Kč 
 DPH 21 %                 399 596,40 Kč 
 Cena s DPH celkem: 2 302 436,40 Kč 
 Slovy: Dva miliony tři sta dva tisíc čtyři sta třicet šest korun českých čtyřicet haléřů. 
2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 2. 
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. 
4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
5. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 
6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 
 

VI. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 

 
VII. 

Záruka 
Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech. 
 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 



 3/7 

této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 
a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 30 dnů 
po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 
b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy 
v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nesjedná 
do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 
 
Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy Prodávající nesplní povinnost 
uvedenou v čl. IV. odst. 7 této smlouvy 
 

X. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy. 
2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně prodávajícího právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky 
plnění a povinnost kupujícího takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém 
případě je však prodávající o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění 
ze smlouvy kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak prodávající 
neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení 
nelze po kupujícím spravedlivě požadovat, má kupující právo od smlouvy odstoupit, 
nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To 
platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva prodávajícího. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  
4. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti  
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění s 
ním kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu  
k ostatním účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 
5. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím 
vyžadováno příslušnými právními předpisy (např. registru smluv). 



 4/7 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv. 
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu. Současně bere Prodávající na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.  
9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a 
že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 
10. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
V Praze dne …………… V Jihlavě dne …………. 
 
 
 
 
 
 
 ……………………. ………………………. 
 Ing. Radovan Sedlář PaedDr. Martina Matějková 
                  prokurista  ředitelka 
  



 5/7 

Příloha č. 1 Smlouvy 
 

Technická specifikace zboží 
nové, nepoužívané, nerepasované, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem ani 
jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví.  
Minimální technická specifikace obecně pro všechny posilovací stroje: 

 Posilování na základě regulace intenzity zátěže pomocí stlačeného vzduchu – 

posilovací stroje na bázi stlačeného vzduchu 

 Počítačem řízená terapie 

 Nastavitelná zátěž od 100g zátěže 

 Kompresor (integrovaný do přístroje nebo externí) – u externího adekvátní a 

kompatibilní tichý kompresor k posilovacím strojům, dostatečný provozní tlak až pro 6 

- 8 strojů.  

 Cvičící přístroj vybaven ovládacím systém: Barevný dotykový displej min velikost 10“ 

(Tablet) s integrovanou čtečkou systému čipů pro identifikaci cvičící osoby. Možnost 

volby režimu přístroje pro cvičení.  

 Server včetně kompatibilního software pro komunikaci s přístroji. (min 1000 účtů pro 

osoby) 

 Možná úprava a spravování tréninkových programů 

 Zařízení pro nahrávání tréninkového programu do čipu klientů – USB RFID čtečka 

 Součástí čipy pro klienty (RFID náramek) 20ks 

 Automatické nastavení zátěže a opakování na základě výsledků cvičení osoby. 

 Bezdrátový interface pro zjištění komunikace se serverem 

 
Minimální technická specifikace serveru a routeru a SW: 

 SW provozovaný na serveru uchovává historii výsledků cvičení osoby s ohledem na 

další zvyšování či snižování zátěže a počtu opakování cvičení. Historie je dostupná 

z operátorského pracoviště obsluhy pomocí dodaného SW. 

 Minimální parametry serveru - 1x CPU s dostačeným výkonem pro provoz SW, 8GB 

RAM, 2x 1TB HDD 

 Router pro zajištění bezdrátové komunikace cvičebních strojů se serverem 

v ostrovním režimu (plnohodnotný provoz bez nutnosti připojení do LAN/WAN sítě) 

 
Minimální technická specifikace jednotlivých posilovacích strojů: 
Cvičební stroj pro tah/zdvih pro horní končetiny (1 ks) 

 vyhovující specifickým potřebám vozíčkářů 

 zainteresované svalové skupiny: min. široký zádový sval, deltový sval, trojhlavý sval 

pažní, dvojhlavý sval pažní, prsní svaly, přední pilovitý sval 

 vlastnosti zařízení: duální funkce, fixační pás, základna zařízení, mechanické zábrany 

k nastavení rozsahu pohybu (pozice start a pozice konec), přípojka senzoru pro 

izometrické testování (senzor není součástí dodávky) 

Cvičební stroj pro horní část trupu (1 ks) 

 vyhovující specifickým potřebám vozíčkářů 

 zainteresované svalové skupiny: min. deltový sval, trapézový sval, svaly zadní strany 

krku, široký zádový sval, skupina lopatkových svalů, rombický sval, přední pilovitý 

sval, dvojhlavý sval pažní 

 vlastnosti zařízení:  základna zařízení,  multifunkční madla, přípojka senzoru pro 

izometrické testování (senzor není součástí dodávky) 



 6/7 

 příslušenství: 1 ks - židle pro využití cvičebního stroje, stabilní židle ke strojům 

(vyhovujícím specifickým potřebám vozíčkářů) jako alternativa vozíku, nastavitelná 

výška sedadla pomocí plynové vzpěry, kolečka umožňující přesun židle 

Cvičební stroj pro posilování bederních a břišních svalů (1 ks) 

 zainteresované svalové skupiny: přímé břišní svaly, bederní svaly 

 vlastnosti zařízení: duální funkce, fixační pás, základna zařízení, omezovače 

k nastavení rozsahu pohybu (pozice start a pozice konec), přípojka senzoru pro 

izometrické testování (senzor není součástí dodávky) 

Cvičební stroj pro dolní končetiny pro extenzi/flexi kolenního kloubu (1 ks) 

 zainteresované svalové skupiny: min. přední a zadní strana stehenních svalů, střední 

sval hýžďový, lýtkový sval 

 vlastnosti zařízení: duální funkce (nahoru nebo dolů), min. mechanicky nastavitelné 

rameno páky, rukojeti pro snadný nástup, nastavitelná zádová opěrka, pás pro fixaci 

končetiny, mechanické zábrany k nastavení rozsahu pohybu (pozice start a pozice 

konec), přípojka senzoru pro izometrické testování (senzor není součástí dodávky), 

šíjová podpěra 

Cvičení stroj pro addukci/abdukci dolních končetin (1 ks) 

 zainteresované svalové skupiny: min. hýžďové svaly a přitahovače stehna 

 vlastnosti zařízení: duální funkce (od sebe k sobě), rukojeti pro snadný nástup, 

základna zařízení, omezovače k nastavení rozsahu pohynu (pozice start a pozice 

konec), přípojka senzoru pro izometrické testování (senzor není součástí dodávky), 

šíjová podpěra, fixační pás. 



 7/7 

Příloha č. 2 Smlouvy 

 

Rozpis kupní ceny 

Název po+A3:I14ložky 
Název či označení výrobku 

pokut je stanoveno 
MJ množství 

cena / MJ  
bez DPH 

cena / MJ 
včetně DPH 

celkem (Kč) 
bez DPH 

celkem (Kč) 
včetně DPH 

Server včetně software 
HPE ProLiant Microserver 
Gen10 plus v2 

kus 1 
138 850 Kč 168 008,50 Kč 138 850 Kč 168 008,50 Kč 

Router 
  
Tosibox Lock 150 

kus 1 
29 900 Kč 36 179 Kč 29 900 Kč 36 179 Kč 

Cvičební stroj pro tah/zdvih pro horní 
končetiny  

ST9120-Hi5 Push Up/Pull 
Down Easy Access 
+ nastavitelná židle EA9060 

kus 1 
321 930 Kč 389 535,30 Kč 321 930 Kč 389 535,30 Kč 

Cvičební stroj pro horní část trupu  

ST9175-Hi5 Optimal Rhomb 
Easy Access 
+ natavitelná židle EA9060 

kus 1 
321 930 Kč 389 535,30 Kč 321 930 Kč 389 535,30 Kč 

Cvičební stroj pro posilování 
bederních a břišních svalů  

ST9310-Hi5 Abdomen/Back 
Easy Access 

kus 1 
 

326 700 Kč 395 307 Kč 326 700 Kč 395 307 Kč 

Cvičební stroj pro dolní končetiny pro 
extenzi/flexi kolenního kloubu 

ST5530-Hi5 Leg 
Extension/Curl Rehab 

kus 1 
361 500 Kč 437 415 Kč 361 500 Kč 437 415 Kč 

Cvičení stroj pro addukci/abdukci 
dolních končetin  

ST5520-Hi5 
Adduction/Abduction Rehab 

kus 1 
306 000 Kč 370 260 Kč 306 000 Kč 370 260 Kč 

Kompresor SilAir 50x2/24 kus 1 90 630 Kč 109 662,30 Kč 90 630 Kč 109 662,30 Kč 

Náramky RFID náramky kus 20 270 Kč 326,70 Kč 5 400 Kč 6 534 Kč 

CELKEM 
 1 902 840 Kč  2 302 436,40 Kč 

Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele na plnění veřejné zakázky - zaškolení obsluhy, veškeré nezbytné komponenty potřebné pro instalaci zařízení, 
instalace a uvedení zařízení do provozu vč. prověření bezchybné funkčnosti zařízení, doprava do sídla kupujícího. 

 


		2024-07-31T14:02:27+0200
	Radovan Sedlář


		2024-07-31T14:32:29+0200
	PaedDr. Martina Matějková




